
Министерство культуры и туризма Пензенской области 

Государственное бюджетное учреждение культуры 
«Объединение государственных литературно-мемориальных музеев 

Пензенской области» 
(ГБУК «Объединение литературно-мемориальных музеев») 

П Р И К А З 

О внесении изменения в 
приказ Объединения 
от 29.12.2021 № 83-и 

(с последующими изменениями) 

Руководствуясь Уставом ГБУК «Объединение государственных 
литературно-мемориальных музеев Пензенской области» (далее - Объединение), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести в приказ Государственного бюджетного учреждения культуры 

«Объединение государственных литературно - мемориальных музеев Пензенской 
области» от 29.12.2021 № 83-п «О назначении ответственного за работу по 
предупреждению коррупции в ГБУК «Объединение государственных литературно 
мемориальных музеев Пензенской области» (с последующими изменениями) (далее -
приказ), следующее изменение: 

1.1. Дополнить приказ пунктом 1.1. следующего содержания: 
«1.1. Возложить на лицо, ответственное за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в Объединении, следующие обязанности: 
- обеспечение соблюдения работниками Объединения требований, 

направленных на предотвращение или урегулирование конфликта интересов, в 
том числе выявление конфликта интересов в деятельности работников 
Объединения; 

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условии, 
способствующих возникновению конфликта интересов, в том числе организация 
заполнения и анализ уведомлений о конфликте интересов; 

- обеспечение деятельности Комиссии по противодействию коррупции в 
ГБУК «Объединение государственных литературно-мемориальных музеев 
Пензенской области»; 

- осуществление контроля в недопущении составления неофициальной 
отчетности с целью недопущения использования поддельных документов и 
неофициальных отчетов в Объединении по курируемым направлениям 
деятельности; 

- взаимодействие в установленном порядке с правоохранительными 
органами по вопросам профилактики коррупции.». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Генеральный директор Н.Н.Полева 


